
 
ЛОЗIВСЬКА МIСЬКА РАДА  ХАРКIВСЬКОЇ ОБЛАСТI 

XVII СЕСIЯ VІІІ СКЛИКАННЯ 
Р I Ш Е Н Н Я  

 
 «11»  листопада  2021                        Лозова                                           №  772 
             
Про внесення змін до рішення міської 
ради від 06.12.2019 № 1841 «Про 
затвердження Програми розвитку 
земельних відносин і охорони земель 
Лозівської міської територіальної 
громади на 2020-2022 роки»  

 
Керуючись Конституцією України, Бюджетним кодексом України, 

Земельним кодексом України, Податковим кодексом України, п. 22 ч. 1 ст. 26 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», законами України 
«Про державний бюджет України», «Про землеустрій», «Про охорону 
земель», «Про оцінку земель», «Про оренду землі», з метою врегулювання 
земельних відносин Лозівської міської територіальної громади, беручи до 
уваги службову записку відділу містобудування, архітектури та земельних 
відносин міської ради від 23.10.21 № 952, міська рада 

В И Р І Ш И Л А : 
 

1.​  Внести зміни до рішення міської ради від 06.12.2019 № 1841 
«Про затвердження Програми розвитку земельних відносин і охорони земель 
Лозівської міської територіальної громади на 2020 - 2022 роки» виклавши 
Програму у новій редакції.  

2. Головному розпоряднику бюджетних коштів врахувати в бюджетному 
запиті кошти на фінансування Програми розвитку земельних відносин і 
охорони земель Лозівської міської територіальної громади  на  2020-2022 рік, 
враховуючи реальні можливості бюджету. 

3.​  Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії: з 
питань бюджету та залучення інвестицій; з питань агропромислового 
комплексу, земельних відносин, містобудування та архітектури. 

 
 
 

Міський голова                                                             Сергій  ЗЕЛЕНСЬКИЙ 
 
Інна Кошляк, 2-32-69                                                                      



 
 
 

                                                                      ​ ​ ​ ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                                                                рішенням міської ради 
                                                                                  від 11.11.2021 № 772 

 
Програма розвитку земельних відносин і охорони земель Лозівської 

міської територіальної громади на 2020- 2022 роки 
 

І. ПАСПОРТ Програми  
1. Ініціатор  розроблення програми Виконавчий комітет Лозівської міської ради 

Харківської області 
2. Підстава для розроблення програми 

(відповідність Державним та 
обласним  стратегіям та програмам 
економічного та соціального 
розвитку з конкретним посиланням 
на джерело, результативні показники, 
реальність та доцільність заходів, 
включених до підготовленого 
проєкту програми) 

Конституція України, Бюджетний кодекс 
України, Земельний кодекс України, 
Податковий кодекс України, Закони України 
«Про державний бюджет України», «Про 
місцеве самоврядування в Україні», «Про 
землеустрій», «Про охорону земель», «Про 
оцінку земель», «Про оренду землі», План 
заходів на 2018-2020 роки з реалізації 
стратегії розвитку Харківської області  

3. Розробник програми Відділ містобудування, архітектури та 
земельних відносин Лозівської міської ради 
Харківської області 

4. Співрозробники програми - 
 

5. Відповідальні виконавці програми Виконавчий комітет Лозівської міської ради 
Харківської області, відділ містобудування, 
архітектури та земельних відносин Лозівської 
міської ради Харківської області 

6. Головний розпорядник бюджетних 
коштів 

Виконавчий комітет Лозівської міської ради 
Харківської області 

7. Учасники програми  
 
 

Виконавчий комітет Лозівської міської ради 
Харківської області, відділ містобудування, 
архітектури та земельних відносин Лозівської 
міської ради Харківської області,  
Управління у Лозівському районі Головного 
управління Держгеокадастру у Харківській 
області 

8. Мета програми Забезпечення реалізації державної політики у 
сфері земельних відносин,  сприяння 
розвитку  земельних відносин Лозівської 
міської територіальної громади  

9. Строк реалізації програми 2020 - 2022 роки 
 

9.1. Етапи виконання програми 
(для довгострокових програм) 

- 



10. Перелік бюджетів, які беруть участь 
у виконанні програми  

Бюджет Лозівської міської територіальної 
громади 

11. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації 
програми, всього, 
у тому числі: 

33648,0 тис. грн. 

11.1. Кошти  бюджету Лозівської міської  
територіальної громади 

33648,0 тис. грн. 

11.2. Кошти  інших  джерел - 
 

ІІ. Загальні положення 
 
Земельна реформа є важливою складовою частиною 

загальнодержавного курсу економічних реформ, які здійснюються в Україні. 
Основним завданням реформування земельних відносин є: 
- здійснення переходу від монополії до різних форм власності на землю; 
- забезпечення соціально-справедливого та економічно обґрунтованого 

перерозподілу земель і створення рівних умов для всіх форм господарювання 
на землі; 

- створення економічного та юридичного механізмів регулювання 
земельних відносин, що складаються як у процесі, так і в результаті їх 
реформування, з метою забезпечення раціонального використання й охорони 
земель; 

- розвиток ринкових земельних відносин Лозівської міської 
територіальної громади. 

Земельні відносини Лозівської міської територіальної громади 
вимагають розробки прогнозів та програм стратегічного характеру. 

В ході розв’язання проблем земельної реформи виникали нові напрями 
і можливості її проведення, які визначались і регулювались відповідними 
актами законодавчої та виконавчої влади і органів місцевого самоврядування. 

В умовах формування та розвитку ринкової економіки нагальною 
необхідністю стає наукове обґрунтування сутності, змісту і принципів 
реалізації положення ст. 14 Конституції України «земля є основним 
національним багатством, що перебуває під особливою охороною держави». 
Вищезгадане можливо здійснити тільки шляхом передбачення відповідних 
заходів в програмах економічного, науково-технічного та соціального 
розвитку адміністративно-територіальних утворень різного рівня та розробки 
загальнодержавних, регіональних та місцевих програм з питань використання 
та охорони земель, які визначають склад та обсяги першочергових та 
перспективних заходів щодо використання й охорони земель, а також обсяги і 
джерела ресурсного забезпечення їх реалізації. 

В основу програми розвитку земельних відносин Лозівської міської 
територіальної громади на 2020 - 2022 роки (далі – Програма) покладені 
Конституція України, Земельний Кодекс України, Бюджетний кодекс України, 



Закон України «Про державний бюджет України»,  Закон України «Про 
місцеве самоврядування в Україні»,  Закон України «Про землеустрій»,  «Про 
охорону земель», «Про оцінку земель». 

   
 
 
2.1. Охорона земель 

Основна мета охорони земель – це впровадження правових, 
організаційних та економічних заходів,  спрямованих  на  відтворення  та 
підвищення родючості ґрунтів, захист від шкідливих антропогенних впливів. 

Земля – специфічний вид матеріальних ресурсів є базисом, головним 
засобом виробництва в сільському господарстві, сховищем природних 
багатств, носієм інфраструктури, врешті-решт – годувальницею всього 
людства. 

Продуктивні землі цілком справедливо відносять до унікальних 
природних і виробничих ресурсів. Саме вони, на відміну від інших 
природних ресурсів, за умов раціонального та екологічно виваженого 
використання здатні фізично не зменшуватися і не втрачати своєї родючості. 

Еколого-економічний підхід відповідає вимогам основного економічного 
принципу господарювання - досягнення найвищої економічної ефективності 
виробництва при мінімальних затратах ресурсів і коштів, а також основного 
екологічного принципу – забезпечення раціонального використання 
природних ресурсів, зведення до мінімуму шкоди, яка завдається суспільству 
і навколишньому природному середовищу функціонуванням того чи іншого 
підприємства, виробництва тощо. Раціональне використання земельних 
ресурсів веде до підвищення ефективності матеріального виробництва. Тобто 
має забезпечити екологічну безпечність і економічну ефективність 
виробничо-господарських і науково-технічних рішень в виробництві. 

Заходи по охороні земель перш за все передбачають: 
●​ Отримання інформації про стан земель (моніторинг земель); 
●​ Контроль за охороною та ефективним використанням земель. 

 
         2.2. Ведення Державного земельного кадастру 
 

Державний земельний кадастр - єдина державна геоінформаційна 
система відомостей про землі, розташовані в межах державного кордону 
України, їх цільове призначення, обмеження у їх використанні, а також дані 
про кількісну і якісну характеристику земель, їх оцінку, про розподіл земель 
між власниками і користувачами. 

Державний земельний кадастр ведеться з метою інформаційного 
забезпечення органів державної влади та органів місцевого самоврядування, 
фізичних та юридичних осіб при: 

-​ регулюванні земельних відносин; 
-​ управлінні земельними ресурсами; 



-​ організації раціонального використання та охорони земель; 
-​ здійсненні землеустрою; 
-​ проведенні оцінки землі; 
-​ формуванні та веденні містобудівного кадастру, кадастрів інших 

природних ресурсів; 
-​ справлянні плати за землю. 

На даних Державного земельного кадастру базуються інші державні та 
галузеві кадастри (лісовий, водний, містобудівний тощо). 

     В умовах економічного реформування значно зростає роль державного 
земельного кадастру, який є інформаційною базою для ефективного 
управління земельними ресурсами, ведення земельної статистики, 
землеустрою, регулювання земельних відносин, підтримки податкової та 
інвестиційної політики держави і розвитку ринку землі, обґрунтування 
розмірів плати за землю. 

   За період земельної реформи відбулися значні зміни в кількості 
землекористувачів та землевласників і як наслідок, втрачена достовірність 
існуючого планово-картографічного матеріалу, на якому базуються дані 
земельного кадастру.  

Для ведення земельного кадастру на належному рівні в сучасних умовах  
необхідно  створити автоматизовану систему на базі широкого використання 
комп'ютерної техніки - єдиної регіональної інформаційної системи для 
забезпечення органів місцевого самоврядування, громадян, підприємств, 
установ та організацій достовірною інформацією про землю. 

 
         2.3. Формування територій і встановлення меж 
адміністративно-територіальних одиниць 

 
Для встановлення або зміни меж адміністративно-територіальних 

одиниць розробляються проєкти землеустрою щодо встановлення (зміни) 
меж відповідних адміністративно-територіальних одиниць. 

Проєкти землеустрою щодо встановлення (зміни) меж 
адміністративно-територіальних одиниць розробляються для створення 
повноцінного життєвого середовища та створення сприятливих умов їх 
територіального розвитку, забезпечення ефективного використання 
потенціалу територій із збереженням їх природних ландшафтів та 
історико-культурної цінності, з урахуванням інтересів власників земельних 
ділянок, землекористувачів, у тому числі орендарів, і затвердженої 
містобудівної документації. 

Відомості про встановлення (зміну) меж 
адміністративно-територіальних одиниць вносяться до Державного 
земельного кадастру. 

Формування територій і встановлення меж населених пунктів дасть 
можливість упорядкувати адміністративно-територіальний поділ, вирішити 
питання забудови і раціонального використання земель населених пунктів, 



контролю за використанням і охороною земель, створить умови для 
самостійного вирішення міською радою соціально-економічних питань. 

 
         2.4.  Інвентаризація земель комунальної власності 

 
Створення інформаційної бази для ведення державного земельного 

кадастру, регулювання земельних відносин, раціонального використання і 
охорони земель, оподаткування вимагає проведення інвентаризації земель 
населених пунктів.  

Вимоги до проведення інвентаризації земель під час здійснення 
землеустрою та складення за її результатами технічної документації із 
землеустрою щодо проведення інвентаризації земель встановлені Порядком 
проведення інвентаризації земель, затвердженим постановою Кабінету 
Міністрів України  від 5 червня 2019 року № 476. 

Інвентаризація земель проводиться з метою:  
- встановлення місця розташування об’єктів землеустрою, їх меж, 

розмірів, правового статусу;  
- виявлення земель, що не використовуються, використовуються 

нераціонально або не за цільовим призначенням, виявлення і консервації 
деградованих сільськогосподарських угідь і забруднених земель;  

- встановлення кількісних та якісних характеристик земель, необхідних 
для ведення Державного земельного кадастру;  

- здійснення державного контролю за використанням та охороною 
земель і прийняття на їх основі відповідних рішень органами виконавчої 
влади та органами місцевого самоврядування. 

Інвентаризація земель проводиться в межах 
адміністративно-територіальних одиниць, територій, межі яких визначені 
проєктами формування територій і встановлення меж Лозівської міської 
територіальної громади/старостинських округів, масивів земель 
сільськогосподарського призначення,  окремих земельних ділянок. 

Підставою для проведення інвентаризації земель є рішення органу 
місцевого самоврядування щодо виконання відповідних робіт, договори, 
укладені між юридичними чи фізичними особами (землевласниками і 
землекористувачами) та розробниками технічної документації (далі - 
виконавці), судові рішення. 

Замовниками технічної документації можуть бути органи місцевого 
самоврядування, землевласники і землекористувачі. 

    Виконавцями є: 
-  юридичні особи, що володіють необхідним технічним і технологічним 

забезпеченням та у складі яких працює за основним місцем роботи не менше 
двох сертифікованих інженерів-землевпорядників, які є відповідальними за 
якість робіт із землеустрою; 

- фізичні особи - підприємці, які володіють необхідним технічним і 
технологічним забезпеченням та є сертифікованими 



інженерами-землевпорядниками, відповідальними за якість робіт із 
землеустрою. 

Роботи з інвентаризації земель включають обстежувальні, 
топографо-геодезичні та проєктно-вишукувальні роботи, складення і 
оформлення технічної документації в паперовій та електронній (цифровій) 
формі. 

Фінансування робіт з проведення з виготовлення землевпорядної 
документації, здійснюється головним розпорядником бюджетних коштів за 
рахунок місцевого бюджету із  загального фонду  та   за рахунок  коштів, які 
надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського та 
лісогосподарського виробництва  зі  спеціального  фонду.  

Згідно з статтею 209 Земельного кодексу України втрати 
сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва, зумовлені 
вилученням сільськогосподарських угідь, лісових земель та чагарників, 
підлягають відшкодуванню і зараховуються до відповідних бюджетів у 
порядку, визначеному Бюджетним кодексом України. 

Відповідно до ст. 69-1 Бюджетного кодексу України до надходжень 
спеціального фонду місцевих бюджетів належать, зокрема кошти від 
відшкодування втрат сільськогосподарського і лісогосподарського 
виробництва, що зараховуються у розмірі 75 відсотків - до бюджетів 
місцевого самоврядування. 

Відповідно до п. 2 ст. 209 Земельного кодексу України, кошти, що 
надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського і 
лісогосподарського виробництва, використовуються на освоєння земель для 
сільськогосподарських і лісогосподарських потреб, поліпшення відповідних 
угідь, охорону земель відповідно до розроблених програм та проєктів 
землеустрою, а також на проведення інвентаризації земель, проведення 
нормативної грошової оцінки землі. Використання цих коштів на інші цілі не 
допускається. 

Інвентаризація земель - є одним з напрямків цільового використання 
коштів що надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського 
та  лісогосподарського виробництва. 

За результатами інвентаризації земель буде створена інформаційна база 
для ведення державного земельного кадастру, регулювання земельних 
відносин, раціонального використання і охорони земельних ресурсів,  
оподаткування. Очікується, що за період здійснення Програми надходження 
від плати за землю за рахунок уточнення бази оподаткування збільшиться на 
10-20 %».  
 
        2.5. Нормативна грошова оцінка земель  

 
Врегулювання відносин при передачі землі у власність, спадщину, під 

заставу, при даруванні, купівлі-продажу земельних ділянок та права оренди, 
визначення ставок земельного податку, ціноутворення, обліку сукупної 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17


вартості основних засобів виробництва, визначення розміру внеску до 
статутних фондів акціонерних товариств, об’єднань, кооперативів вимагає 
проведення нормативної  грошової оцінки земель. 

Механізм проведення нормативної грошової оцінки земельних ділянок 
населених пунктів регламентовано Порядком нормативної грошової оцінки 
земель населених пунктів затвердженого наказом Міністерства аграрної 
політики та продовольства України від 25.11.2016 року   № 489. Цей порядок 
розроблено у відповідності до Земельного кодексу України, Закону України 
«Про оцінку земель», Методики нормативної грошової оцінки земель 
населених пунктів, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 
23.03.1995 року № 213.   

Нормативна грошова оцінка земель використовується для визначення 
розміру земельного податку, державного мита при міні, спадкуванні та 
даруванні земельних ділянок згідно із законом, орендної плати земельних 
ділянок державної та комунальної власності, втрат сільськогосподарського та 
лісогосподарського виробництва, а також під час розроблення показників та 
механізмів економічного стимулювання раціонального використання та 
охорони земель. 

Інформаційною базою для нормативної грошової оцінки земель 
населених пунктів - їх генеральні плани та проєкти планування і забудови 
населених пунктів, матеріали економічної оцінки території, матеріали 
інвентаризації земель населених пунктів, проєкти забудови  та розподілу 
території населених пунктів, місцеві правила забудови. 

Розробниками технічної документації з нормативної грошової оцінки 
земельних ділянок є особи, які згідно із Законом України "Про землеустрій" 
мають право на здійснення діяльності у сфері землеустрою.  

Фінансування робіт з проведення нормативної грошової оцінки, а саме 
виготовлення технічної документації з нормативної грошової оцінки  
здійснюється головним розпорядником бюджетних коштів за рахунок 
місцевого бюджету із загального фонду. Крім того, відповідно п. 2 ст. 209 
Земельного кодексу України за рахунок коштів, які надходять у порядку 
відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського 
виробництва зі спеціального фонду.  

Згідно з статтею 209 Земельного кодексу України втрати 
сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва, зумовлені 
вилученням сільськогосподарських угідь, лісових земель та чагарників, 
підлягають відшкодуванню і зараховуються до відповідних бюджетів у 
порядку, визначеному Бюджетним кодексом України. 

Відповідно до ст. 69-1 Бюджетного кодексу України до надходжень 
спеціального фонду місцевих бюджетів належать, зокрема кошти від 
відшкодування втрат сільськогосподарського і лісогосподарського 
виробництва, що зараховуються у розмірі 75 відсотків - до бюджетів 
місцевого самоврядування. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17


Відповідно до п. 2 ст. 209 Земельного кодексу України, кошти, що 
надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського і 
лісогосподарського виробництва, використовуються на освоєння земель для 
сільськогосподарських і лісогосподарських потреб, поліпшення відповідних 
угідь, охорону земель відповідно до розроблених програм та проєктів 
землеустрою, а також на проведення інвентаризації земель, проведення 
нормативної грошової оцінки землі. Використання цих коштів на інші цілі 
не допускається. 

Проведення робіт з нормативної грошової оцінки земель дозволить 
органу місцевого самоврядування знайти додаткові джерела поповнення 
бюджету за рахунок справляння плати за землю. Грошова оцінка земель 
також буде сприяти об’єктивному оподаткуванню земель, що в свою чергу 
створить умови для отримання стабільних доходів землевласниками і 
землекористувачами та виправдає затрати на дослідження і уточнення 
методики грошової оцінки. Аналіз виконаних робіт з грошової оцінки земель 
показує, що збільшення надходжень до місцевих бюджетів від плати за землю 
після її проведення становить в середньому 10-20 %. 

 
         2.6.  Фінансування робіт з проведення експертної грошової оцінки  
земельних ділянок 

 
Ціна земельної ділянки визначається за експертною грошовою оцінкою, 

що проводиться організаціями, які мають відповідну ліцензію на виконання 
цього виду робіт, на замовлення органів державної влади або органів 
місцевого самоврядування. Фінансування робіт з проведення експертної 
грошової оцінки земельної ділянки здійснюється за рахунок внесеного 
покупцем авансу, що не може бути більшим ніж 20 відсотків вартості 
земельної ділянки, визначеної за нормативною грошовою оцінкою земельної 
ділянки. 

Сума авансового внеску зараховується до ціни продажу земельної 
ділянки. У разі відмови покупця від укладання договору купівлі - продажу 
земельної ділянки сума авансового внеску не повертається. 

 
          2.7.  Оновлення планово-картографічних матеріалів 

 
Основними заходами подальшого розвитку земельної реформи по 

Лозівській міській територіальній громаді передбачаються заходи щодо 
оновлення планово-картографічного матеріалу на площі Лозівської міської 
територіальної громади,  яка орієнтовно  складає 142 159,2 га. 

Виконання зазначених робіт забезпечить достовірними 
планово-картографічними матеріалами для проведення робіт щодо 
розмежування земель державної та комунальної власності, інвентаризації 
земель, грошової оцінки, земельних ділянок, які використовуються не за 
цільовим призначенням або нераціонально, без правовстановлюючих 



документів, дасть можливість створити інформаційну базу для ведення 
державного земельного кадастру, регулювання земельних відносин, 
раціонального використання і охорони земельних ресурсів, оподаткування 
земель та прозорість. 

 
2.8. Організація і встановлення меж територій 

природно-заповідного фонду, лісогосподарського призначення та водного 
фонду 

 
Проєкти землеустрою щодо організації і встановлення меж територій 

природно-заповідного фонду та іншого природоохоронного призначення, 
оздоровчого, рекреаційного, історико-культурного, лісогосподарського 
призначення, земель водного фонду та водоохоронних зон, обмежень у 
використанні земель та їх режимоутворюючих об’єктів розробляються з 
метою: 

а) збереження природного різноманіття ландшафтів, охорони довкілля, 
підтримання екологічного балансу; 

б) створення місць для організованого лікування та оздоровлення людей, 
масового відпочинку і туризму; 

в) створення приміських зелених зон, збереження і використання об’єктів 
культурної спадщини; 

г) проведення науково-дослідних робіт; 
ґ) встановлення меж водоохоронних зон та прибережних захисних смуг; 
д) визначення в натурі (на місцевості) меж охоронних зон та інших 

обмежень у використанні земель, встановлених законами та прийнятими 
відповідно до них нормативно-правовими актами, а також інформування про 
такі обмеження землевласників, землекористувачів, інших фізичних та 
юридичних осіб. 

Проєкти землеустрою щодо організації і встановлення меж територій 
природно-заповідного фонду та іншого природоохоронного призначення, 
оздоровчого, рекреаційного, історико-культурного, лісогосподарського 
призначення, земель водного фонду та водоохоронних зон, обмежень у 
використанні земель та їх режимоутворюючих об’єктів визначають місце 
розташування і розміри земельних ділянок, власників земельних ділянок, 
землекористувачів, у тому числі орендарів, межі територій 
природно-заповідного фонду та іншого природоохоронного призначення, 
оздоровчого (округи і зони санітарної (гірничо-санітарної) охорони), 
рекреаційного та історико-культурного (охоронні зони) призначення, 
водоохоронних зон та прибережних захисних смуг, смуг відведення та 
берегових смуг водних шляхів, а також встановлюють режим використання та 
охорони їх територій. 

Відомості про межі територій природно-заповідного фонду та іншого 
природоохоронного призначення, оздоровчого, рекреаційного, 
історико-культурного, лісогосподарського призначення, земель водного 



фонду та водоохоронних зон, обмежень у використанні земель та їх 
режимоутворюючих об’єктів вносяться до Державного земельного кадастру. 

 
ІIІ. Мета  Програми 

 
Головною метою Програми - є забезпечення реалізації державної 

політики у сфері земельних відносин, сприяння розвиткові земельних 
відносин у Лозівській міській територіальній громаді. 

Створення таких правових і організаційно - економічних умов, які б 
стимулювали прагнення кожного власника чи користувача земельної ділянки 
до її правового і ефективного використання, підвищували відповідальність за 
охорону земель, збуджували активність громадян до посвідчення права 
власності на землю і тим самим сприяли розвиткові ринкових відносин.  В 
кінцевому результаті це має підвищити добробут громадян та сформувати 
потужний соціальний прошарок власників.           

    
 

ІV. Фінансове забезпечення Програми 
                                                                                

      Ресурсне забезпечення Програми розвитку земельних відносин і 
охорони земель Лозівської міської територіальної громади  
                                         на 2020-2022 роки                                                                         

тис. грн. 
Обсяг коштів, які пропонується 
залучити на виконання 
Програми 

 
2020 р.  

 
2021 р. 

 
2022 р. 

Усього 
витрат на 
виконання 
програми 

   

Обсяг ресурсів, в т.ч. 
кредиторська заборгованість 
усього, у тому числі: 

3 634,0 2 884,0 27 130,0 33648,0 

державний бюджет 
 

0 0 0 0 

обласний бюджет 
 

0 0 0 0 

Бюджет Лозівської міської 
територіальної громади 

3 634,0 2 884,0 27 130,0 33648,0 

кошти не бюджетних джерел 
 

0 0 0 0 

 
V. Основні завдання Програми 

 
Завдання  №1  

Проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок 
(розроблення звітів з експертної грошової оцінки земельних ділянок). 
Завдання  № 2  



Проведення нормативної грошової оцінки земель Лозівської міської 
територіальної громади (розроблення технічних документацій з нормативної 
грошової оцінки земель населених пунктів). 
Завдання  № 3  

Підготовка Лотів до продажу права на земельні ділянки (розроблення 
технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) 
меж земельних ділянок, проєктів землеустрою щодо відведення земельних 
ділянок, технічних документацій із землеустрою щодо поділу та об’єднання 
земельних ділянок, проєкти землеустрою щодо організації територій 
земельних часток (паїв), виготовлення агрохімічного паспорта поля, 
земельної ділянки). 
Завдання  № 4  

Інвентаризація земель (технічні документації із землеустрою щодо 
проведення інвентаризації земель). 
Завдання  № 5 

Встановлення (зміна) меж адміністративно-територіальних одиниць 
(розроблення проєктів встановлення (зміни) меж 
адміністративно-територіальних одиниць). 

 
 

Завдання  № 6 
​ Організація і встановлення меж територій природно-заповідного фонду 
(розроблення проєктів організації і встановлення меж територій 
природно-заповідного фонду). 
Завдання  № 7 
​ Організація і встановлення меж територій водного фонду (розроблення 
проєктів організації і встановлення меж територій водного фонду).  
Завдання  № 8 
​ Організація і встановлення меж територій лісогосподарського 
призначення (розроблення проєктів організації і встановлення меж територій 
лісогосподарського призначення).  
 

Показники  затрат 
Завдання  №1  

- обсяг фінансування на послуги експерта з оцінки земель – 
208,0 тис. грн.; 
Завдання  № 2  

-  обсяг фінансування  розробки технічної документації з нормативної 
грошової оцінки по населеним пунктам громади - 5700,0 тис. грн.; 
Завдання  № 3  

- обсяг фінансування організації проведення земельних аукціонів та 
продажу права на земельні ділянки, а саме: потреби у коштах для розробки 
проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок комунальної 
власності - 600,0 тис. грн.; 



Завдання  № 4  
- обсяг фінансування проведення інвентаризації земель, а саме: потреби  

у коштах для розроблення технічних документацій з інвентаризації земель 
комунальної власності - 3240,0 тис. грн.   
Завдання  № 5 

-​ обсяг фінансування встановлення (зміни) меж 
адміністративно-територіальних одиниць, а саме: потреби у коштах розробки 
землевпорядної документації - 5600,0 тис. грн. 
Завдання  № 6 

-​обсяг фінансування розробки проєктів організації і встановлення меж 
територій природно-заповідного фонду – 800,0 тис. грн. 
Завдання  № 7 

-​обсяг фінансування розробки проєктів організації і встановлення меж 
територій водного фонду – 15 000,0 тис. грн. 
Завдання  № 8 

-​обсяг фінансування розробки проєктів організації і встановлення меж 
територій лісогосподарського призначення – 2 500 тис. грн.  
 

Показники продукту 
Завдання  № 1 

- звіт про експертну грошову оцінку земельної ділянки – 36 од.; 
Завдання  № 2 

- технічна документація з нормативної грошової оцінки – 58 од.; 
Завдання  № 3 

-​проєкт землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальної 
власності– 60 од.; 
Завдання  № 4  

-землевпорядна документація – 54 од; 
Завдання  № 5 
        - землевпорядна документація  – 49 од;  
Завдання  № 6 

-​проєкт землеустрою щодо організації і встановлення меж територій 
природно-заповідного фонду – 7 од. 
Завдання  № 7 

-​проєкт землеустрою щодо організації і встановлення меж територій 
водного фонду – 195 од. 
Завдання  № 8 

-​проєкт землеустрою щодо організації і встановлення меж територій 
лісогосподарського призначення – 5 од. 

 
Показники ефективності 

Завдання  № 1 
-​середні витрати на розроблення звіту про експертну грошову оцінку –  

5,68 тис. грн.; 



Завдання  № 2 
- середні витрати на виготовлення одиниці технічної документації з 

нормативної грошової оцінки – 270,11 тис. грн.;  
Завдання  № 3 
          - середні витрати на виготовлення землевпорядної документації - 
10 тис. грн.;  
Завдання  № 4  

- середні витрати на виготовлення одиниці технічної документації з 
інвентаризації - 60,0 тис. грн.;  
Завдання  № 5 
        - середні витрати на виготовлення одиниці проєкту землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж – 149,3 тис. грн.  
Завдання  № 6 
        - середні витрати на виготовлення одиниці проєкту землеустрою щодо 
організації і встановлення меж територій природно-заповідного фонду – 
116,65 тис. грн 
Завдання  № 7 
        - середні витрати на виготовлення одиниці проєкту землеустрою щодо 
організації і встановлення меж територій водного фонду – 76,9 тис.грн. 
 
 
 
Завдання  № 8 
        - середні витрати на виготовлення одиниці проєкту землеустрою щодо 
організації і встановлення меж територій лісогосподарського призначення – 
500,0 тис. грн. 
 

Показники якості 
Завдання  № 1 

-​  відсоток земельних ділянок, по яким проведена експертна грошова 
оцінка землі у відношенні до загальної кількості земельних ділянок, щодо 
яких Лозівською міською радою прийняті рішення про надання дозволу на 
проведення такої оцінки  - 100 %; 
Завдання  № 2 

-​ відсоток розроблених технічних документацій з нормативної грошової 
оцінки земель до загальної кількості, щодо яких Лозівською міською радою 
прийняті рішення про надання дозволу на розроблення технічних 
документацій – 100%; 
Завдання  № 3 

-​відсоток земельних ділянок, по яким розроблена землевпорядна 
документація у відношенні до загальної кількості земельних ділянок щодо 
яких Лозівською міською радою прийняті рішення про продаж права на них  
на земельних торгах – 100%; 
Завдання  № 4  



-​ відсоток земельних ділянок по яким розроблена землевпорядна 
документація у відношенні до загальної кількості земельних ділянок щодо 
яких Лозівською міською радою прийняті рішення про надання дозволу на 
розробку такої землевпорядної документації – 100 %. 
Завдання  № 5  

-​відсоток земельних ділянок, по яким розроблені проєкти землеустрою 
щодо встановлення (зміни) меж у відношенні до загальної кількості 
адміністративно-територіальних одиниць, щодо яких Лозівською міською 
радою прийняті рішення про надання дозволу на розробку таких проєктів – 
100 %. 
Завдання  № 6 
        - відсоток земельних ділянок, по яким розроблені проєкти землеустрою 
щодо організації і встановлення меж територій природно-заповідного фонду 
у відношенні до загальної кількості адміністративно-територіальних одиниць, 
щодо яких Лозівською міською радою прийняті рішення про надання дозволу 
на розробку таких проєктів – 100%.  
Завдання  № 7 
        - відсоток земельних ділянок, по яким розроблені проєкти землеустрою 
щодо організації і встановлення меж територій водного фонду у відношенні 
до загальної кількості об’єктів водного фонду, щодо яких Лозівською міською 
радою прийнято рішення про надання дозволу на розробку таких проєктів – 
100%.  
 
Завдання  № 8 
        - відсоток земельних ділянок, по яким розроблені проєкти землеустрою 
щодо організації і встановлення меж територій лісогосподарського 
призначення у відношенні до загальної кількості об’єктів лісогосподарського 
призначення, щодо яких Лозівською міською радою прийнято рішення про 
надання дозволу на розробку таких проєктів – 100%.  
 

 5.1. Результативні показники Програми  у 2020 році  

з/п Показники Одиниця 
виміру 

2020 рік (проєкт) 
загальний 

фонд 
спеціальний 

фонд 
1 2 3 4 5 

Завдання  № 1  
Проведення експертної грошової 
оцінки земельних ділянок 

   

1 Показники  затрат    
Обсяг фінансування на послуги експерта з оцінки 
земель  

тис. грн.  0 54,0 
2 Показники продукту    

Звіт про експертну грошову оцінку земельної 
ділянки 

шт. 0 10 

3 Показники ефективності    
Середні витрати на розробку звіту про експертну 
грошову оцінку землі 

тис. грн. 0 5,4 



4 Показники якості    
Відсоток земельних ділянок по яким проведена 
експертна грошова оцінка у відношенні до 
загальної кількості земельних ділянок щодо яких 
Лозівською міською радою прийнято рішення 
про надання дозволу на проведення такої оцінки  

% 0 100 

Завдання  № 2  
Проведення нормативної грошової оцінки 
земель населених пунктів: м. Лозова, 
смт. Панютине, с. Шатівка, с. Нова 
Іванівка, с. Царедарівка, 
селище Чернігівське 

   

1 Показники затрат    
Обсяг фінансування  розробки технічної  
документації з нормативної  грошової оцінки  

тис. грн.  1475,0 0 

2 Показники продукту    
Технічна документація з нормативної грошової 
оцінки 

шт. 6 0 

3 Показники ефективності    
Середні витрати на виготовлення одиниці 
технічної документації   

 тис. грн. 245,83 0 

4 Показники якості    
Відсоток розроблених технічних документацій з 
нормативної грошової оцінки земель 

% 100 0 

Завдання  № 3  
Організація проведення земельних 
аукціонів та продаж земельних ділянок 
несільськогосподарського призначення. 

   

1 Показники  затрат    
Обсяг фінансування організації проведення 
земельних аукціонів та продаж земельних 
ділянок несільськогосподарського призначення 

тис. грн.  0 50,0 

2 Показники продукту    
Проєкт землеустрою щодо відведення  земельних 
ділянок  комунальної власності  

шт. 0 5 

3 Показники ефективності    
Середні витрати на виготовлення одиниці 
проєкту  землеустрою   

 тис. грн. 0 10,0 

4 Показники якості    
Відсоток розроблених проєктів землеустрою у 
відношенні до загальної кількості земельних 
ділянок щодо яких Лозівською міською радою 
прийнято рішення про продаж їх на земельних 
торгах 

% 0 100 

Завдання  № 4 
Інвентаризація земель 

   

1 Показники  затрат    
Обсяг фінансування розробки технічних 
документацій з інвентаризації земель 
комунальної власності 

тис. грн.  1080,0 0 

2 Показники продукту    
Технічна документація з інвентаризації земель   
комунальної власності  

шт. 18 0 

3 Показники ефективності    
Середні витрати на виготовлення одиниці 
технічної документації з інвентаризації земель 

 тис. грн. 60,0 0 

4 Показники якості    



Відсоток розроблених технічних документацій у 
відношенні до загальної кількості земельних 
ділянок щодо яких Лозівською міською радою 
прийнято рішення про надання дозволу на 
розробку таких технічних документацій  

% 100 0 

Завдання  № 5 
Встановлення відновлення меж  
населених пунктів 

   

1 Показники  затрат    
Обсяг фінансування розробки проєктів 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) 
меж населених пунктів: смт Панютине, 
с. Шатівка, с. Нова Іванівка, с. Царедарівка,             
селище Чернігівське  

тис. грн.  0 975,00 

2 Показники продукту    
Проєкт землеустрою щодо встановлення 
(відновлення меж населених пунктів)  

шт. 0 5 

3 Показники ефективності    
Середні витрати на виготовлення одиниці 
проєкту землеустрою щодо встановлення 
(відновлення меж населених пунктів)    

 тис. грн. 0 195,00 

4 Показники якості    
Відсоток розроблених проєктів землеустрою у 
відношенні до загальної кількості земельних 
ділянок щодо яких Лозівською міською радою 
прийнято рішення про надання дозволу на 
розробку таких проєктів 

% 0 100 

Всього на 2020 рік    -     3634,0  тис.грн. 
                        В тому числі: 
                        Обласний бюджет        -    0 
                        Бюджет Лозівської міської ТГ в тому числі:  
                        кошти загального фонду  –    2555,0 тис. грн. 
                        кошти спеціального фонду – 1079,0 тис. грн.  

5.2. Результативні показники Програми у 2021 році 

з/п Показники Одиниця 
виміру 

2021 рік (проєкт) 
загальний 

фонд 
спеціальний  

фонд 
1 2 3 4 5 

Завдання  №1  
Проведення експертної грошової 
оцінки земельних ділянок 

   

1 Показники  затрат    

Обсяг фінансування на послуги експерта з оцінки 
земель  

тис. грн.  0 54,0 
2 Показники продукту    

Звіт про експертну грошову оцінку землі  шт. 0 10 
3 Показники ефективності    

Середні витрати на розробку звіту про експертну 
грошову оцінку землі 

тис. грн. 0 5,4 

4 Показники якості    
Відсоток земельних ділянок, по яким проведена 
експертна грошова оцінка у відношенні до 
загальної кількості земельних ділянок, щодо яких 
Лозівською міською радою прийнято рішення про 
надання дозволу на проведення такої оцінки  

% 0 100 



Завдання  № 2  
Проведення нормативної грошової оцінки 
земель   

   

1 Показники затрат    
Обсяг фінансування  розробки технічних 
документацій з нормативної  грошової оцінки  

тис. грн.  1000,0 0 

2 Показники продукту    
Технічна документація з нормативної грошової 
оцінки 

шт. 2 0 

3 Показники ефективності    
Середні витрати на виготовлення одиниці 
технічної документації   

 тис. грн. 500,0 0 

4 Показники якості    
Відсоток розроблених технічних документацій з 
нормативної грошової оцінки 

% 100 0 

Завдання  № 3  
Організація та проведення земельних 
аукціонів та продаж права на земельні 
ділянки 

   

1 Показники  затрат    
Обсяг фінансування організації проведення 
земельних аукціонів та продаж земельних ділянок 
несільськогосподарського призначення 

тис. грн.  0 50,0 

2 Показники продукту    
Проєкт землеустрою щодо відведення  земельної 
ділянки  комунальної власності  

шт. 0 5 

3 Показники ефективності    
Середні витрати на виготовлення одиниці проєкту   
землеустрою   

тис. грн. 0 10,0 

4 Показники якості    
Відсоток розроблених проєктів землеустрою у 
відношенні до загальної кількості земельних 
ділянок, щодо яких Лозівською міською радою 
прийнято рішення про продаж права на них на 
земельних торгах 

% 0 100 

Завдання  № 4 
Інвентаризація земель 

   

1 Показники  затрат    
Обсяг фінансування виготовлення 
землевпорядної документації 

тис. грн.  1080,0 0 

2 Показники продукту    
Землевпорядна документація шт. 18 0 

3 Показники ефективності    
Середні витрати на виготовлення одиниці 
землевпорядної документації 

 тис. грн. 60,0 0 

4 Показники якості    
 Відсоток земельних ділянок, на які виготовлено 

землевпорядну документацію у відношенні до 
загальної кількості земельних ділянок, щодо яких 
Лозівською міською радою прийнято рішення про 
надання дозволів на виготовлення такої 
землевпорядної документації 

% 100 0 

 Завдання  № 5 
Встановлення (зміна) меж 
адміністративно-територіальних одиниць  

   

1 Показники  затрат    



Обсяг фінансування розробки землевпорядної 
документації 

тис. грн.  0 300,00 
2 Показники продукту    

Землевпорядна документація   шт. 0 2 
3 Показники ефективності    

Середні витрати на виготовлення одиниці проєкту 
землеустрою щодо встановлення (зміни) меж 
адміністративно-територіальних одиниць  

 тис. грн. 0 150 

4 Показники якості    
 Відсоток адміністративно-територіальних 

одиниць, по яким розроблено проєкти 
землеустрою щодо встановлення (зміни) меж у 
відношенні до загальної кількості 
адміністративно-територіальних одиниць, щодо 
яких  Лозівською міською радою  прийнято 
рішення  про надання дозволів  на розробку таких 
проєктів 

% 0 100 

 Завдання  № 6 
Організація і встановлення меж територій 
природно-заповідного фонду 

   

1 Показники  затрат    
Обсяг фінансування розробки проєктів організації 
і встановлення меж територій 
природно-заповідного фонду 

тис. грн.  0 400,00 

2 Показники продукту    
Проєкт землеустрою щодо організації і 
встановлення меж території 
природно-заповідного фонду 

шт. 0 3 

3 Показники ефективності    
Середні витрати на виготовлення одиниці проєкту 
землеустрою щодо організації і встановлення меж 
територій природно-заповідного фонду 

 тис. грн. 0 133,3 

4 Показники якості    
Відсоток земельних ділянок по яким розроблені 
проєкти землеустрою щодо організації і 
встановлення меж територій 
природно-заповідного фонду у відношенні до 
загальної кількості земельних ділянок 
природно-заповідного фонду щодо яких 
Лозівською міською радою прийнято рішення про 
надання дозволу на розробку таких проєктів 

% 0 100 

Всього на 2021 рік   -  2884,0  тис.грн. 
                        В тому числі: 
                        Обласний бюджет        -    0 
                        Бюджет Лозівської міської ТГ в тому числі:  
                        кошти загального фонду  –   2080,0 тис. грн. 
                        кошти спеціального фонду – 804,0 тис. грн.  

5.3. Результативні показники Програми у 2022 році 

з/п 
Показники Одиниця 

виміру 

2022 рік (проєкт) 
загальний 

фонд 
спеціальний  

фонд 
1 2 3 4 5 

Завдання  №1  
Проведення експертної грошової 
оцінки земельних ділянок 

   



1 Показники  затрат    

Обсяг фінансування на послуги експерта з оцінки 
земель  

тис. грн.  0 100,0 
2 Показники продукту    

Звіт про експертну грошову оцінку землі  шт. 0 16 
3 Показники ефективності    

Середні витрати на розробку звіту про експертну 
грошову оцінку землі 

тис. грн. 0 6,25 

4 Показники якості    
Відсоток земельних ділянок, по яким проведена 
експертна грошова оцінка у відношенні до 
загальної кількості земельних ділянок, щодо яких 
Лозівською міською радою прийнято рішення про 
надання дозволу на проведення такої оцінки  

% 0 100 

Завдання  № 2  
Проведення нормативної грошової оцінки 
земель   

   

1 Показники затрат    
Обсяг фінансування  розробки технічних 
документацій з нормативної  грошової оцінки  

тис. грн.  3225,0 0 

2 Показники продукту    
Технічна документація з нормативної грошової 
оцінки 

шт. 50 0 

3 Показники ефективності    
Середні витрати на виготовлення одиниці 
технічної документації   

 тис. грн. 64,5 0 

4 Показники якості    
Відсоток розроблених технічних документацій з 
нормативної грошової оцінки 

% 100 0 

Завдання  № 3  
Організація та проведення земельних 
аукціонів та продаж права на земельні 
ділянки 

   

1 Показники  затрат    
Обсяг фінансування організації проведення 
земельних аукціонів та продаж земельних ділянок 
несільськогосподарського призначення 

тис. грн.  0 500,0 

2 Показники продукту    
Проєкт землеустрою щодо відведення  земельної 
ділянки  комунальної власності  

шт. 0 50 

3 Показники ефективності    
Середні витрати на виготовлення одиниці проєкту   
землеустрою   

 тис. грн. 0 10,0 

4 Показники якості    
Відсоток розроблених проєктів землеустрою у 
відношенні до загальної кількості земельних 
ділянок, щодо яких Лозівською міською радою 
прийнято рішення про продаж права на них на 
земельних торгах 

% 0 100 

Завдання  № 4 
Інвентаризація земель 

   

1 Показники  затрат    
Обсяг фінансування виготовлення 
землевпорядної документації 

тис. грн.  1080,0 0 

2 Показники продукту    
Землевпорядна документація шт. 18 0 

3 Показники ефективності    



Середні витрати на виготовлення одиниці 
землевпорядної документації 

 тис. грн. 60,0 0 

4 Показники якості    
 Відсоток земельних ділянок, на які виготовлено 

землевпорядну документацію у відношенні до 
загальної кількості земельних ділянок, щодо яких 
Лозівською міською радою прийнято рішення про 
надання дозволів на виготовлення такої 
землевпорядної документації 

% 100 0 

 Завдання  № 5 
Встановлення (зміна) меж 
адміністративно-територіальних одиниць  

   

1 Показники  затрат    
 Обсяг фінансування розробки землевпорядної 

документації 
тис. грн.  0 4325,0 

2 Показники продукту    
 Землевпорядна документація   шт. 0 42 
3 Показники ефективності    
 Середні витрати на виготовлення одиниці проєкту 

землеустрою щодо встановлення (зміни) меж 
адміністративно-територіальних одиниць  

 тис. грн. 0 102,9 

4 Показники якості    
 Відсоток адміністративно-територіальних 

одиниць, по яким розроблено проєкти 
землеустрою щодо встановлення (зміни) меж у 
відношенні до загальної кількості 
адміністративно-територіальних одиниць, щодо 
яких  Лозівською міською радою  прийнято 
рішення  про надання дозволів  на розробку таких 
проєктів 

% 0 100 

 Завдання  № 6 
Організація і встановлення меж територій 
природно-заповідного фонду 

   

1 Показники  затрат    
 Обсяг фінансування розробки проєктів організації 

і встановлення меж територій 
природно-заповідного фонду 

тис. грн.  0 400,00 

2 Показники продукту    
 Проєкт землеустрою щодо організації і 

встановлення меж території 
природно-заповідного фонду 

шт. 0 4 

3 Показники ефективності    
 Середні витрати на виготовлення одиниці проєкту 

землеустрою щодо організації і встановлення меж 
територій природно-заповідного фонду 

 тис. грн. 0 100,0 

4 Показники якості    
 Відсоток земельних ділянок по яким розроблені 

проєкти землеустрою щодо організації і 
встановлення меж територій 
природно-заповідного фонду у відношенні до 
загальної кількості об’єктів природно-заповідного 
фонду, щодо яких Лозівською міською радою 
прийняті рішення про надання дозволу на 
розробку таких проєктів 

% 0 100 

 Завдання  № 7 
Організація і встановлення меж територій 
водного фонду 

   



1 Показники  затрат    
 Обсяг фінансування розробки проєктів організації 

і встановлення меж територій водного фонду 
тис. грн.  0 15000,00 

2 Показники продукту    
 Проєкт землеустрою щодо організації і 

встановлення меж території водного фонду 
шт. 0 195 

3 Показники ефективності    
 Середні витрати на виготовлення одиниці проєкту 

землеустрою щодо організації і встановлення меж 
територій водного фонду 

 тис. грн. 0 76,9 

4 Показники якості    
 Відсоток земельних ділянок по яким розроблені 

проєкти землеустрою щодо організації і 
встановлення меж територій водного фонду у 
відношенні до загальної кількості об’єктів 
водного фонду, щодо яких Лозівською міською 
радою прийняті рішення про надання дозволу на 
розробку таких проєктів 

% 0 100 

 Завдання  № 8 
Організація і встановлення меж територій 
лісогосподарського призначення 

   

1 Показники  затрат    
 Обсяг фінансування розробки проєктів організації 

і встановлення меж територій лісогосподарського 
призначення 

тис. грн.  0 2500,00 

2 Показники продукту    
 Проєкт землеустрою щодо організації і 

встановлення меж території лісогосподарського 
призначення 

шт. 0 5 

3 Показники ефективності    
 Середні витрати на виготовлення одиниці проєкту 

землеустрою щодо організації і встановлення меж 
територій лісогосподарського призначення 

 тис. грн. 0 500,0 

4 Показники якості    
 Відсоток земельних ділянок, по яким розроблені 

проєкти землеустрою щодо організації і 
встановлення меж територій лісогосподарського 
призначення у відношенні до загальної кількості 
об’єктів лісогосподарського призначення, щодо 
яких Лозівською міською радою прийнято 
рішення про надання дозволу на розробку таких 
проєктів 

% 0 100 

                Всього на 2022  рік               -  27130,0  тис. грн. 
                        В тому числі: 
                        Обласний бюджет        -    0 
                        Бюджет Лозівської міської ТГ в тому числі:  
                        кошти загального фонду    –  4305,0 тис. грн. 
                        кошти спеціального фонду – 22 825,0 тис. грн.  
Всього по Програмі – 33 648,0 тис. грн. 

 
VІ. Заходи Програми 

 
Передбачені програмою заходи направлені на раціональне 

використання та охорону земель, розвиток ринку земель, проведення 



грошової оцінки земель в межах Лозівської міської територіальної громади,  
інвентаризація земель та інше.  
       Фінансування заходів здійснюється за рахунок місцевого бюджету, 
залучення коштів підприємств та громадян. 

Затвердження заходів щодо реалізації Програми проводиться на кожен 
рік виходячи з реальної можливості місцевого бюджету. 

Напрями діяльності та заходи з реалізації Програми приведені у 
додатку 1 до Програми. 
         

VІІ.  Координація та контроль за ходом виконання Програми 
 

Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації її заходів і 
завдань відділом містобудування, архітектури та земельних відносин 
Лозівської міської ради Харківської області за участю Управління у 
Лозівському районі Головного управління Держгеокадастру у Харківській 
області, відділу бухгалтерського обліку та звітності апарату виконавчого 
комітету Лозівської міської ради Харківської області, фінансового управління 
Лозівської міської ради Харківської області та суб’єктів господарювання. 

Виконавчий комітет Лозівської міської ради Харківської області 
забезпечує безпосередній контроль за виконанням заходів і завдань Програми 
та у процесі її виконання забезпечує цільове та ефективне використання 
бюджетних коштів протягом усього строку реалізації Програми у межах 
визначених бюджетних призначень. 

 
Секретар міської ради                                                                Юрій КУШНІР 
Інна Кошляк, 2-32-69 



Додаток 1  
до Програми розвитку земельних відносин  

і охорони земель Лозівської міської територіальної  
громади на 2020-2022 роки 

 
Напрями діяльності та заходи з реалізації 

Програми розвитку земельних відносин і охорони земель Лозівської міської 
територіальної громади на 2020-2022 роки 

                                                                                                                                          
№ 
п/п 
 

Завдання  Заходи Програми Строк 
виконання 

Відповідаль-
ні виконавці 

Орієнтовні обсяги фінансування,  
тис. грн., 

у тому числі 

Джерела 
фінансування 

Очікуваний 
результат 
 

всього 2020 2021 2022 
 

1 Проведення 
експертної грошової 
оцінки земельних 
ділянок 

Розроблення звіту 
про експертну 
грошову оцінку 
земельних ділянок 

2020-2022 Виконавчий 
комітет 
Лозівської 
міської ради 
Харківської 
області, 
відділ 
містобудуван
ня, 
архітектури 
та земельних 
відносин 

208,0 54,0 54,0 100,0 Бюджет 
Лозівської 
міської 
територіаль-н
ої громади  

36 од. – звітів про 
експертну 
грошову оцінку 
земельних 
ділянок  
 

2 Проведення 
нормативної  
грошової оцінки  
земель м. Лозова та 
населених пунктів 
територіальної 
громади  

Розробка технічної 
документації з 
нормативної 
грошової оцінки по 
м. Лозова та по 
населеним пунктам 
територіальної 
громади  

2020-2022 Виконавчий 
комітет 
Лозівської 
міської ради 
Харківської 
області, 
відділ 
містобудуван
ня, 
архітектури 
та земельних 

5700,0 1475,0 1000,0 3225,0 Бюджет 
Лозівської 
міської 
територіаль-н
ої громади 

58 од. – технічна 
документація; 
застосування 
нової 
нормативної 
грошової оцінки 
земель 
 



відносин 
3 Організація 

проведення 
земельних 
аукціонів  та 
продаж земельних 
ділянок 
несільськогосподар
ського призначення 

Розробка проєктів 
землеустрою щодо 
відведення земельних 
ділянок комунальної 
власності 

2020-2022 Виконавчий 
комітет 
Лозівської 
міської ради 
Харківської 
області, 
відділ 
містобудуван
ня, 
архітектури 
та земельних 
відносин 

600,0 50,0 50,0 500,0 Бюджет 
Лозівської 
міської 
територіаль-н
ої громади 

60 од. – проєктів 
землеустрою 
щодо відведення 
земельних 
ділянок;   
проведення 
земельних торгів 

4 Інвентаризація 
земель 

Виготовлення 
землевпорядної 
документації 

2020-2022 Виконавчий 
комітет 
Лозівської 
міської ради 
Харківської 
області, 
відділ 
містобудуван
ня, 
архітектури 
та земельних 
відносин 

3240,0 1080,0 1080,0 1080,0 Бюджет 
Лозівської 
міської 
територіаль-н
ої громади 

54 од. – 
землевпорядної 
документації 

5 Встановлення (зміна) 
меж 
адміністративно-тер
иторіальних одиниць 

Розробка проєктів 
землеустрою 
встановлення (зміни) 
меж 
адміністративно-тери
торіальних одиниць 

2020 -2022 Виконавчий 
комітет 
Лозівської 
міської ради 
Харківської 
області, 
відділ 
містобудуван
ня 
архітектури 
та земельних 
відносин 

5600,0 975,0 300,0 4325,0 Бюджет 
Лозівської 
міської 
територіа-льн
ої громади 

49 од.- проєктів 
землеустрою 
щодо 
встановлення 
(зміни) меж 
адміністративно-т
ериторіальних 
одиниць 

6 Організація і 
встановлення меж 

Розроблення проєктів 
землеустрою щодо 

2020 -2022 Виконавчий 
комітет 

800,00 0 400,0 400,0 Бюджет 
Лозівської 

7 од.- проєктів 
землеустрою 



територій 
природно-заповідног
о фонду 

організації і 
встановлення меж 
територій 
природно-заповідног
о фонду  

Лозівської 
міської ради 
Харківської 
області, 
відділ 
містобудуван
ня 
архітектури 
та земельних 
відносин 

міської 
територіа-льн
ої громади 

щодо організації і 
встановлення меж 
територій 
природно-заповід
ного фонду 

7 Організація і 
встановлення меж 
територій водного 
фонду 

Розроблення проєктів 
землеустрою щодо 
організації і 
встановлення меж 
територій водного 
фонду  

2020 -2022 Виконавчий 
комітет 
Лозівської 
міської ради 
Харківської 
області, 
відділ 
містобудуван
ня 
архітектури 
та земельних 
відносин 

15000,0 0 0 15000,
0 

Бюджет 
Лозівської 
міської 
територіа-льн
ої громади 

195 од.- проєктів 
землеустрою 
щодо організації і 
встановлення меж 
територій 
природно-заповід
ного фонду 

8 Організація і 
встановлення меж 
територій 
лісогосподарського 
призначення 

Розроблення проєктів 
землеустрою щодо 
організації і 
встановлення меж 
територій 
лісогосподарського 
призначення 

2020 -2022 Виконавчий 
комітет 
Лозівської 
міської ради 
Харківської 
області, 
відділ 
містобудуван
ня 
архітектури 
та земельних 
відносин 

2500,0 0 0 2500,0 Бюджет 
Лозівської 
міської 
територіа-льн
ої громади 

5 од.- проєктів 
землеустрою 
щодо організації і 
встановлення меж 
територій 
природно-заповід
ного фонду 

 
 
 
     Секретар міської ради                                                                                                                                              Юрій КУШНІР 



 
 
       Інна Кошляк, 2-32-69 
 


